
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

_______ «Средняя общеобразовательная школа № 13»_________

(н аи м ен ован и е  органи зац ии)

Ф орм а по О К У Д

по О КП О

К од

0301001

Н ом ер  докум ента Д а та  со ставл ен и я

44-ОД 18.04.2022

О б утверж дении  списка учебников к  использованию  

в образовательном  процессе в М униципальном  автоном ном  

общ еобразовательном  учреж дении городского о крзта  «город И рбит»

С вердловской  области  «С редняя обгцеобразовательная ш кола №  13»

В соответствии  с частью  7 статьи 18 Ф едерального  закона от 29 декабря 2012 г. N  273-Ф З 

"О б образовании  в Российской Ф едерации" (С обрание законодательства Российской 

Ф едерации , 2012, N  53, ст. 7598; 2019, N  49, ст. 6962'). п у н к т о м  1 и подпунктом  4.2 .8  п ун кта  4 

П олож ения о М инистерстве просвещ ения Р оссийской  Ф едерации, утверж денного  

постановлением  П равительства Российской  Ф едерации  от 28 ию ля 2018 г. N  884 (С обрание 

закон одательства Российской Ф едерации, 2018, N  32, ст. 5343; 2020, N  11, ст. 1547), приказа 

М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации  №  819 от 12 ноября 2021 года  «Об 

утверж дении  П орядка ф орм ирования ф едерального  перечня учебников, допущ енны х к 

использованию  при реализации им ею щ их государственную  аккредитацию  образовательны х 

програм м  начального общ его, основного общ его, среднего общ его образования». У става 

М А О У  «С редняя общ еобразовательная ш кола №  13» (редакция №  10), в целях приведения в 

соответствие с действую щ им  законодательством .

П риказы ваю :

1. У твердить список учебников для и спользован ия в М униципальном  автоном ном  

общ еобразовательном  учреж дении Г ородского  округа «город И рбит» С вердловской  области  

«С редняя общ еобразовательная ш кола №  13» в 2022/2023 учебном  году. (П рилож ение №  1);

2 .У чителям  - предм етникам  принять список учебников к  сведению  и использовать в 

образовательной  деятельности;

3. Д овести  данны й  перечень до  всех участников образовательного процесса: педагогов, 

учащ ихся, родителей , (ответственная библиотекарь А нтраш итова В.О.);

4. Р азм естить утверж денны й список учебников  на оф ициальном  сайте ш колы  

(ответственны й  Ш уш арин С.А., адм инистратор сайта);

5. К онтроль исполнения настоящ его  приказа возлож ить на Ф ом ины х И .П . зам естителя 

директора.

олы: Ростовщ икова Н .М .



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-25T10:53:46+0500




